令和７年１０月１４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 わしまコミュニティ協議会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
楽しいことが盛りだくさん！

わしまコミセン祭を開催

日 時 １０月１８日（土）午前１０時～午後３時

場 所 和島体育館

内 容

１ イベントの主旨
わしまコミセン開設から３年目となる今年は、会場を和島体育館に変

更、規模を拡大して開催します。
子どもから大人までみんなで楽しめる遊びや体験のほか、芸能発表や

作品展、キッチンカーの出店など、地域住民の創意工夫あふれるイベン
トです。

２ 主な内容（詳細は別紙チラシのとおり）
10:00 オープニングステージイベント
    作品展示
10:15 芸能発表
10:30 子ども縁日ほか体験コーナー、キッチンカーほか物販
    ミニ SL運行(２回目 12:20～)
13:30 ビンゴ大会
14:30 ステージイベント
14:50 お菓子・餅まき
15:00 終了予定

３ 主 催 わしまコミュニティ協議会

４ 参加者

約５００人(予定)

問 い

合わせ
わしまコミュニティ協議会事務局 早川 電話 0258-74-3300

情報提
供課名

和島支所地域振興・市民生活課 菊地 電話 0258-74-3112

【昨年の様子】